
Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Quarta-feira, 03 de outubro de 2018 Página 7Nº 1511

a 22 de agosto de 2018, licença médica para tratamento de saúde da
servidora RAFAELA MASCARENHAS COELHO, Agente de Apoio -
Administrativo, nos termos do art. 65, inciso I, c/c o art. 68, todos da Lei
nº 1.762, de 14 de novembro de 1986 – Estatuto dos Servidores
Públicos Civis do Estado do Amazonas.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, em Manaus, 28 de setembro de 2018.

LEDA MARA NASCIMENTO ALBUQUERQUE
Subprocuradora-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ESTADO DO
AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o teor do Processo SEI n.º 2018.013963,

RESOLVE:

I – ALTERAR, a contar desta data, a composição do Grupo de Trabalho
constituído por meio da Portaria n.º 0862/2018/SUBADM, de 24 de
setembro de 2018, como segue:

EXCLUIR:
LEONARDO ARAÚJO TORRES,  Agente Técnico – Jurídico

INCLUIR:
SUSANA PAULA OLIVEIRA BRANDÃO, Agente Técnico – Jurídico.

II – AUTORIZAR o pagamento da gratificação estabelecida pelos § 1.º,
alínea “b” e “d” do art. 6.º, do ATO PGJ N.º 233/2011, alterado pelo
ATO PGJ N.º 091/2014, após a apresentação do Relatório Final, aos
servidores, de forma proporcional.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, em Manaus, 02 de outubro de 2018.

LEDA MARA NASCIMENTO ALBUQUERQUE
Subprocuradora-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

PORTARIA Nº 0883/2018/SUBADM

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ESTADO DO
AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de proporcionar níveis de trabalho
mais equânimes, em consonância com os princípios da celeridade
processual, continuidade do serviço público e bom andamento dos
serviços ministeriais,

CONSIDERANDO ainda o art. 90, X, da Lei 1762/86,

CONSIDERANDO as metas estabelecidas pelo Conselho Nacional do
Ministério Público,

RESOLVE:

I – ALTERAR, a contar desta data, a composição do Grupo de Trabalho
constituído por meio da Portaria n.º 0850/2018/SUBADM, de
27.09.2018, incluindo a servidora MARÍLIA QUEIROZ SILVA, Agente
Técnico Jurídico;

II – AUTORIZAR a referida servidora pagamento da gratificação
estabelecida pelos § 1.º, alínea “b” do art. 6.º, do ATO PGJ N.º
233/2011, alterado pelo ATO PGJ N.º 091/2014, após a apresentação
do Relatório Final, de forma proporcional.

PORTARIA Nº 0884/2018/SUBADM

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, em Manaus, 01 de outubro de 2018.

LEDA MARA NASCIMENTO ALBUQUERQUE
Subprocuradora-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

PROCESSO SEI N.º 2018.010739

Pregão Eletrônico n.º 4.032/2018-CPL/MP/PGJ

H O M O L O G A Ç Ã O

CONSIDERANDO a so l ic i tação constante do OFÍCIO Nº
167.2018.DTIC.0214447.2018.010739, bem como o teor do TERMO DE
REFERÊNCIA Nº 021.2018.DTIC (doc. 0214965);

CONSIDERANDO o disposto na Lei, na Ata da Sessão Pública de
realização do Pregão Eletrônico n.º 4.032/2018-CPL/MP/PGJ e demais
documentos pertinentes, lavrados pela Comissão Permanente de
Licitação entre os dias 04/09/2018 a 27/09/2018, sobretudo, as
ponderações do relatório circunstanciado de apreciação do certame de
referência, tendo por objeto a Aquisição de equipamentos destinados à
gravação de audiências, câmeras de vídeo tipo webcam, microfone
omnidirecional USB e cabo extensor USB, que integram um lote único,
conforme especificações, quantitativos e prazos contidos deste edital e
anexos.

CONSIDERANDO a adjudicação do objeto à empresa: PORTELA
LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob n.º
16.911.267/0001-70, para o lote único (itens 1, 2, 3, 4 e 5), no valor
global de R$ 34.806,50 (trinta e quatro mil, oitocentos e seis reais e
cinquenta centavos);

CONSIDERANDO o teor da Lei Federal n.º 10.520, de 17.07.2002, do
Ato PGJ n.º 322 e 389/2007, do Decreto Federal n.º 5.450/2005 e do
Decreto Estadual n.º 24.818/2005;

CONSIDERANDO a não interposição de Recurso, por parte dos
interessados, no prazo e condições de que trata o art. 4º, incisos XVIII e
XX, da Lei Federal n.º 10.520/2002;

RESOLVE:

I – HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório, referente ao
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.032/2018-CPL/MP/PGJ, em consonância
com a ata de realização do cotejo e demais documentações
complementares;

II – À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL, para as
providências cabíveis;

III – Após, à DIRETORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS – DOF para
prosseguimento do feito.

Cientifique-se. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DA SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em Manaus (AM), 28 de setembro de
2018.

LEDA MARA NASCIMENTO ALBUQUERQUE
Subprocuradora-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos
Ordenadora de Despesas

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 429.2018.02AJ-
SUBADM.0237893.2018.010739

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procurador-geral de Justiça:
Carlos Fábio Braga Monteiro
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Pedro Bezerra Filho
Subprocuradora-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Leda Mara Nascimento Albuquerque
Corregedora-geral do Ministério Público:
Jussara Maria Pordeus e Silva
Secretário-geral do Ministério Público:
Vicente Augusto Borges Oliveira

Câmaras Cíveis
Karla Fregapani Leite
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos
Antonina Maria de Castro do Couto Valle
Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Carlos Antônio Ferreira Coêlho
Maria José Silva de Aquino
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Silvana Maria Mendonça Pinto dos Santos
Públio Caio Bessa Cyrino

Noeme Tobias de Souza
José Roque Nunes Marques
Francisco das Chagas Santiago da Cruz

CONSELHO SUPERIOR

Carlos Fábio Braga Monteiro (Presidente)
Jussara Maria Pordeus e Silva
Flávio Ferreira Lopes
Maria José Silva de Aquino
Carlos Antônio Ferreira Coêlho
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Karla Fregapani Leite

OUVIDORIA
Rita Augusta de Vasconcellos Dias

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA


